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ÖNSÖZ 

Yürürlükteki hukukumuzun temelini teşkil etmesi nedeniyle Roma huku-

kunun günümüz hukuku için sahip olduğu değer bilinen bir vakıadır. Pozitif 

hukukumuzun temelinde yer alan kavram ve kurumların anlaşılabilmesi, hu-

kukun hangi ihtiyaçlardan doğduğunun ve nasıl geliştiğinin kavranabilmesi 

büyük ölçüde Roma hukuku bilgisi sayesindedir. Roma hukukunun sahip ol-

duğu değer sadece pozitif hukukun anlaşılmasını kolaylaştırmaktan ibaret de-

ğildir. Geçmişteki hukuk düzenlerini etkileyen sosyal, siyasi ve ekonomik fak-

törleri ve bu faktörlerin olumlu olumsuz yanlarını bir bütün olarak görebilmek, 

eleştirebilmek ve böylece gelecekteki hukuk hakkında da bir fikir sahibi ola-

bilmek için Roma hukuku bilgisine ihtiyaç vardır. Bu bağlamda Romalı hu-

kukçuların çalışma tarzları, hukuki uyuşmazlıklara yaklaşımları, felsefi ve ah-

laki anlayışları hukuk mantığının kavranmasında önemli bir örnek, bir model-

dir. 

Roma hukuku bilgisinden yaralanabilmek teorik Roma hukuku bilgisine 

olduğu kadar pratik Roma hukuku bilgisine de sahip olmakla mümkündür. 

Elinizdeki bu pratik çalışma kitabının hazırlanmasındaki gaye de uygulamadan 

örneklerle Roma hukuku bilgisini pratik manada arttırmaktır. 

Pratik çalışma kitabının içeriği ağırlıklı olarak İstanbul Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’nde verdiğim Roma hukuku derslerinde öğrencilerle birlikte yaptı-

ğım uygulama çalışmalarında şekillenmiştir. Bunun yanında, misafir öğretim 

üyesi olarak ders verdiğim Uludağ Üniversitesi, Sakarya Üniversitesi, Kırkla-

reli Üniversitesi ve Marmara Üniversitesi Hukuk Fakülteleri bünyesinde yap-

tığım uygulama çalışmaları da kitap kapsamına dahildir. Pratik çalışma kitabı 

üç ana bölümden oluşmaktadır: Birinci bölümde Roma hukukunun belli başlı 

temel kavramlarına ilişkin pratik çalışma metinlerine yer verilmiştir. Bu temel 

kavramlar seçilirken Roma Hukukunun günümüz hukuklarını en fazla etkile-

yen kavram ve kurumları dikkate alınmıştır. Bu bölümde, biraz alışılmışın dı-

şında çıkılarak, sadece o kavrama ilişkin hükümler pratik çalışma sorusu hali-

ne getirilmiş ve bu bağlamda homojen bir yapı gözetilmiştir. Böylelikle söz 

konusu kavramla ilgili bizzat ortaya çıkacak problemlerin farkına varılarak o 

kavramın tüm hükümleriyle birlikte kendi içinde bir bütün olarak gözetilmesi 

hedeflenmiştir. İkinci bölümde karma pratik çalışma metinlerine yer verilmiş-

tir. Bu bölümde farklı kavram ve kurumlar bir arada ele alınarak bunlara iliş-
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kin ortaya çıkabilecek hukuki meselelerle aralarındaki hukuki ilişkiler ortaya 

konmaya çalışılmıştır. Üçüncü bölümde çözümlenmemiş karma örneklere yer 

verilerek çözümler öğrenciye bırakılmıştır. Son olarak önceki yıllarda çıkan 

sınav sorusu örnekleri ilave edilerek sınav uygulaması hakkında öğrencinin bir 

fikir sahibi olması amaçlanmıştır. 

Pratik çalışma metinleri ağırlıklı olarak Klasik Hukuk dikkate alınarak ha-

zırlanmaya çalışılmış olup bu metinler soru haline getirilmeye çalışılmıştır. Bu 

konuda bize yardımcı olan ana ders kitapları ve monografilerine kaynakça bö-

lümünde referans verilmiştir. Ancak; Belgin Erdoğmuş/Bülent Tahiroğlu, 

Roma Pratik Çalışmaları –Meseleleri- , İstanbul Der Yayınları, 2014, Nadi 

Günal/Erkan Küçükgüngör, Çağdaş Özel Hukuka Giriş Olarak Roma Hu-

kuku Pratik Çalışmaları, Gözden Geçirilmiş ve Genişletilmiş 2. Baskı, An-

kara, Yetkin Yayınları, 2002 ve Cengiz Koçhisarlıoğlu/Özlem Söğütlü, Roma 

Özel Hukuku Pratik Çalışma Kitabı, 4. Baskı, Ankara, Seçkin Yayınevi, 

2021 çalışmamızda özellikle model olarak aldığımız kaynaklardır. 

Kitabımın gerek tashihi konusunda, gerek fikir alışverişiyle hazırlanması 

sürecinde yardımlarını gördüğüm ve akademisyenliğe yeni adım atmış genç 

arkadaşlarım Öğr. Gör. Melih ŞEKER ve Araş. Gör. Sedat SEZGİN’e Roma 

hukukuna olan ilgileri, özenli ve disiplinli çalışmaları ve görevlerini layıkıyla 

getirmedeki sorumluluk anlayışları nedeniyle teşekkür ediyorum.  

Kitabımın basımını büyük bir titizlik içinde ve süratle gerçekleştiren 

Oğuzhan ORUÇ ve Zeynep ORUÇ TATLI başta olmak üzere Filiz Kitabe-

vi’nin değerli tüm mensuplarına gösterdikleri ilgi ve nezaketten ötürü teşekkür 

ederim. 

Roma Hukuku uygulamalarını içeren bir pratik çalışma kitabı çıkarmam 

yönünde öteden beri öğrencilerimden gelen istekleri yerine getirmeyi uzun 

zamandır arzulamaktaydım. Şu an bu isteği hayata geçirmiş olmanın keyfi ve 

mutluluğu içindeyim. Kitabımın sevgili öğrencilerime faydalı olmasını ümit 

ediyorum… 

Beyazıt, Nisan 2022 




